Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным

программам - программам повышения квалификации в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным

программам – программам повышения квалификации, реализуемым в Региональном

центре подготовки кадров для системы государственных закупок факультета права

НИУ ВШЭ – Нижний Новгород в 2023/2024 учебном году, с 04.09.2023 согласно

приложению.

Директор А.А. Бляхман

8.1.6.3-14/300823-4 30.08.2023

 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

приказом НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

от ______________№ ___________________

Стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам

– программам повышения квалификации в 2023/2024 учебном году

№
Наименование программы повышения

квалификации

Трудоемкость

Цена
В зачет-

ных еди-

ницах

В часах

(в том числе

аудиторных/
контактных

часов работы с

преподавате-

лем)

1.  Контрактная система в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд

5 зач. ед. 170 академи-

ческих час. (в

том числе 40

ауд.час.)

14 500

руб.

2.  Контрактная система в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд

5 зач. ед. 170 акад.часа

(в том числе

40 синхр.час.

(ДОТ)

12 500

руб.

3.  Контрактная система в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд

5 зач. ед. 170 акад.часа

(в том числе

170 асин-

нхр.час.

(ДОТ)

10 000

руб.

4.  Противодействие коррупции в системе госу-

дарственного и муниципального управления

2 зач. ед. 68 академ.

час. (в том

числе 68 асин-

нхр.час.

(ДОТ)

5 000 руб.

5.  Организация и проведение закупочной дея-

тельности в соответствии с федеральным за-

коном «О закупках товаров, работ, услуг от-

дельными видами юридических лиц» № 223-

ФЗ от 18.07.2011

4 зач. ед. 136 акад.часа

(в том числе

16 синхр.час.

(ДОТ)

12 900

руб.

6.  Тендерный специалист 4 зач. ед. 136 акад.часа

(в том числе

24 синхр.час.

(ДОТ)

14 000

руб.

7.  Коммерческие закупки: практико-ориенти-

рованный курс

2 зач. ед. 68 академ.

час. (в том

числе 22 син-

нхр.час.

(ДОТ)

12 000

руб.

 3

8.  Государственный оборонный заказ (275-ФЗ:

базовый уровень)

1 зач. ед. 34 академ.

час. (в том

числе 24 син-

нхр.час.

(ДОТ)

14 500

руб.

9.  Автоматизированный центр контроля-ГОС-

ЗАКАЗ

1 зач. ед. 34 академ.

час. (в том

числе 12 син-

нхр.час.

(ДОТ)

5 900 руб.